Este diploma consiste numa recordatio, o que indica que ele é, como o libelo 

concedido pelo bispo Teuzo em 1054, a confirmação de um ato que já havia sido celebrado; o 

manuscrito do ato originário, contudo, também está perdido. 

A forma deste documento diverge bastante da diplomática do período anterior, 

sugerindo uma mudança na práxis notarial em Orvieto, que se confirma no final do 

7  “In Dei nomine. Breve recordationis ad memoriam habendi vel retinendi, in presentia bonorum hominum, 

quorum nomina ut suptus leguntur. Hic fuit Lambertus persbiter et Ildibrandus presbiter plebani de Balgneo, 
et Ildizo presbiter et laicorum numero maiore, filius Rollandi et Winisi, filius Manfredi et Dulce filius 
Carboni, et Wido filius Rainerii, et Ubertu filius Pepi et alii plures, quorum nomina nescimus narrare. Ego 
Ildibrandinus Comes, filius q. Peponi qui fuit Comes, una cum coniuge mea Maria refutavimus ecclesia 
Sancti Michalis arkangeli de castro, qui vocatur Ripagra, cum omni diocesio suo, ad honorem Dei 
omnipotentis et supradicte ecclesie, pro redentione anime nostre et parentum nostrorum ut dominus aliquid 
de peccatis nostris minuare digneris. Modo refutavimus ista ecclesia in manibus Rainerii et Petri presbiteri 
rectoris eiusdem ecclesie omne corporale et seculare usum, excepto quod ad salutem pertinet animarum, et 
meritum recepimus suprascripti jugalibus da suprascripto Rainerius et Petropresbiteri oratione pro anime 
nostre pro sol. c. proideo neque ac nos neque abe eredibus nostris nulla exinde reservavimus potestate, 
neque a suprascripta ecclesia nichil ante posuimus. Tunc obligamus nos nostrosque filios et eredese et 
promittimus a suprascripte ecclesie et a servis servorum, qui ibidem serviunt sine quam tempore 
qualicumque modo istam fidem promissimus atque refutationis ire aut aiere vel refragare aut disrumpere 
voluerimus, et citius emendare voluerimus qualicunque in istam fidem, qui superius legitur, stare vel 
observare noluerit, tunc habeat maledictionem omnipotenti deo et sanctorum patrum, et abeat partem cum 
Dathan et Abiron, quas deglutivit terra, et cum Nerone et cum Juda traditore domini, e non abeat 
recuperationem a Deo usque in die iudicii, nisi ad satisfactionem veniret. Quia in tali modo et in hoc ordine 
Pepo judice scribere rogavit et scrisit et complevit et dedit michi. Hactum Cluscio in castro, qui vocatur 
Cuculella, feliciter. Sunt anni ab incarnatione domini nostri M. centesimo tertio in mense aprilis indictio 
decima. Ego Willielmus Urbevetanus epicopus hoc factum laudo et confirmo, et observantes benedico” 
(CDO: 7-8). Della Valle (1791: 12) fez um resumo desta carta, mas transcreveu-a sem maiores explicações, 
como se ela fosse um adendo a uma das cartas de 1118, que se verão adiante. 
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documento, onde se vê algo inédito no âmbito deste códice: a participação episcopal direta,